



คณะเทคโนโลยีและนวัตกรรม
ผลิตภัณฑการเกษตร
มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ

รายงานผลการดำเนินงาน

รอบ 12 เดือน

ประจำปีงบประมาณ 2567

การดำเนินงานตามแผนกลยุทธ์ / แผนยุทธศาสตร์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

รอบ 12 เดือน (ตุลาคม 2566 – กันยายน 2567)

ตารางที่ 1 ผลการติดตามตัวชี้วัดตามแผนยุทธศาสตร์ 15 ปี ของมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ (KPI) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ยุทธศาสตร์	จำนวนตัวชี้วัด	จำนวนตัวชี้วัดที่บรรลุค่าเป้าหมายภายในรอบ 12 เดือน	จำนวนตัวชี้วัดที่ไม่บรรลุ	จำนวนตัวชี้วัดที่ไม่ประเมินในปีงบประมาณนี้	ร้อยละของตัวชี้วัดที่บรรลุตามค่าเป้าหมาย	ร้อยละของตัวชี้วัดที่ไม่บรรลุ	ร้อยละตัวชี้วัดที่ไม่ประเมินในปีงบประมาณนี้
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การเป็นผู้นำทางการศึกษา	21	17	4	0	80.95	19.05	0
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การเป็นองค์กรที่มีสมรรถนะสูงและมีธรรมาภิบาล	9	9	0	0	100	0	0
ยุทธศาสตร์ที่ 3 พันธกิจสัมพันธ์เพื่อสังคม	3	3	0	0	100	0	0
รวม	33	29	4	0	87.88	12.12	0

ตารางที่ 2 ผลการติดตามตัวชี้วัดตามแผนยุทธศาสตร์เชิงรุก ของคณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมผลิตภัณฑการเกษตร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ประเด็นยุทธศาสตร์	จำนวนตัวชี้วัด	จำนวนตัวชี้วัดที่บรรลุภายในรอบ 12 เดือน	จำนวนตัวชี้วัดที่ไม่บรรลุ	จำนวนตัวชี้วัดที่ไม่ประเมินในปีงบประมาณนี้	ร้อยละของตัวชี้วัดที่บรรลุ	ร้อยละของตัวชี้วัดที่ไม่บรรลุ	ร้อยละตัวชี้วัดที่ไม่ประเมินในปีงบประมาณนี้
1.ผลิตบัณฑิต และพัฒนากำลังคนฯ	9	8	1	0	88.89	11.11	0
2. การวิจัยมุ่งเน้นด้านนวัตกรรมอาหารฯ	12	10	2	0	83.33	16.67	0
3.สนับสนุนการพัฒนาสังคมฯ	5	5	0	0	100	0	0
4. พัฒนาระบบและกลไกในการสนับสนุนการดำเนินการฯ	6	6	0	0	100	0	0
รวม	32	29	3	0	90.63	9.37	0

แผนยุทธศาสตร์/แผนกลยุทธ์ ตามตัวชี้วัดมหาวิทยาลัย

แผนยุทธศาสตร์/แผนกลยุทธ์ ตามตัวชี้วัดมหาวิทยาลัยและสภามหาวิทยาลัย ประจำปีงบประมาณ 2567
ตามแผนปฏิบัติการ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 – 2570

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การเป็นผู้นำทางการศึกษา							
ลำดับ	ตัวชี้วัด	เกณฑ์ประเมิน/ ค่าเป้าหมาย	หน่วยนับ	เป้าหมาย มหาวิทยาลัย พ.ศ. 2567	การดำเนินการ	การดำเนินการ บรรลุ / ไม่บรรลุ	ผู้รับผิดชอบ
1	KPI1-02 จำนวนหลักสูตรที่มีการ ดำเนินการพัฒนาหลักสูตรร่วมกับ สถานประกอบการ/หน่วยงาน	อย่างน้อย 1	หลักสูตร	ไม่น้อยกว่า 1	ปีงบประมาณ 2567 คณะได้ดำเนินการปรับปรุงหลักสูตร จำนวน 2 หลักสูตร ได้แก่ หลักสูตร วท.บ.นวัตกรรมอาหารและ ธุรกิจ และหลักสูตร วท.บ.เทคโนโลยีวัสดุพอลิเมอร์ ซึ่งทั้ง 2 หลักสูตรได้ดำเนินการพัฒนาหลักสูตรร่วมกับสถานประกอบการ โดยเชิญหน่วยงานภายนอกมาให้ความคิดเห็นในการปรับปรุง หลักสูตร โดยหลักสูตร วท.บ.นวัตกรรมอาหารและธุรกิจ ได้พัฒนา หลักสูตรร่วมกับบริษัทเซ็ปเป้ จำกัด มหาชน, ธุรกิจร้านอาหาร Penquin Eat Shabu ในเครือบริษัท เพนกวินกรุ๊ป จำกัด หลักสูตร วท.บ.เทคโนโลยีวัสดุพอลิเมอร์ ได้พัฒนาหลักสูตร ร่วมกับบริษัทเซ็ปเป้ จำกัด มหาชน, สถาบันพลาสติก, บริษัท เมอร์ริค พอลิเมอร์ จำกัด	บรรลุ	หน่วยวิชาการ
2	KPI1-04 จำนวนหลักสูตรอบรม ระยะสั้นในรูปแบบของโมดูล เพื่อ รองรับ Reskill/Upskill และการ เรียนรู้ตลอดชีวิต	อย่างน้อย 2	หลักสูตร	ไม่น้อยกว่า 3	คณะมีการดำเนินการหลักสูตรอบรมระยะสั้นในรูปแบบของโมดูล เพื่อรองรับ Reskill/Upskill และการเรียนรู้ตลอดชีวิต 2 หลักสูตร 1. หลักสูตรระยะสั้น “มัตย้อม สไตล์ D.I.Y.” 2. หลักสูตรระยะสั้น "การอบรม การขอ อย. สำหรับผลิตภัณฑ์ อาหารแบบเข้าใจง่าย"	บรรลุ	หน่วยวิชาการ
3	KPI1-06 ร้อยละของบัณฑิตที่ได้นำ ทำหรือประกอบอาชีพ ภายใน 1 ปี	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80	ร้อยละ	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80	อัตราการได้นำทำของบัณฑิต หลังจบการศึกษาภายใน 1 ปี (เฉลี่ยรวม 4 หลักสูตร) ร้อยละ 77 (บัณฑิตส่วนหนึ่งให้ข้อมูลว่าอยู่ระหว่างเลือกงาน, พัฒนาทักษะ เพิ่มเติม)	ไม่บรรลุ	หน่วยประกัน
4	KPI1-07 คะแนนความพึงพอใจของ ผู้ใช้บัณฑิต	ไม่น้อยกว่า 3.51	คะแนน (เต็ม 5)	ไม่น้อยกว่า 4.00	คะแนนประเมินความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิต (เฉลี่ยรวม 4 หลักสูตร) เท่ากับ 4.01 คะแนน	บรรลุ	หน่วยประกัน
5	KPI1-08 จำนวนอาจารย์ที่ได้รับ รางวัลด้านการเรียนการสอนจาก หน่วยงานภายนอกมหาวิทยาลัย	ไม่น้อยกว่า 1	คน	ไม่น้อยกว่า 5	ยังไม่มีข้อมูลอาจารย์ที่ได้รับรางวัลด้านการเรียนการสอนจาก หน่วยงานภายนอกมหาวิทยาลัย	ไม่บรรลุ	หน่วยวิชาการ

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การเป็นผู้นำทางการศึกษา							
ลำดับ	ตัวชี้วัด	เกณฑ์ประเมิน/ ค่าเป้าหมาย	หน่วยนับ	เป้าหมาย มหาวิทยาลัย พ.ศ. 2567	การดำเนินการ	การดำเนินการ บรรลุ / ไม่บรรลุ	ผู้รับผิดชอบ
6	KPI1-09 จำนวนอาจารย์ที่ได้รับการรับรองตามกรอบมาตรฐานของสหราชอาณาจักร (UKPSF)	ไม่น้อยกว่า 2	คน	ไม่น้อยกว่า 3	ปีงบประมาณ 2567 อาจารย์ที่ได้รับการรับรองตามกรอบมาตรฐานของสหราชอาณาจักร (UKPSF) จำนวน 3 ราย ดังนี้ 1. ผศ.ดร.อรุษา เขาวนลิขิต ได้รับการรับรองเมื่อวันที่ 1 พ.ย. 2566 2. ผศ.ดร.พิสุทธิ หนักแน่น ได้รับการรับรองเมื่อวันที่ 30 พ.ย. 2566 3. ผศ.ดร.ปรมาภรณ์ เกิดทรัพย์ ได้รับการรับรองเมื่อวันที่ 5 ม.ค. 2567	บรรลุ	หน่วยวิชาการ
7	KPI1-10 จำนวน MOU/กิจกรรมวิชาการระหว่างสถาบัน	ไม่น้อยกว่า 1	MOU/ กิจกรรม	ไม่น้อยกว่า 1	คณะมีการดำเนินการต่อสัญญา MOU ภายในประเทศ จำนวน 1 ฉบับ ร่วมกับสถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งประเทศไทย (วว) ลงนามเมื่อวันที่ 20 พฤษภาคม 2567 และดำเนินการต่อสัญญา MOU ต่างประเทศ จำนวน 3 ฉบับ ร่วมกับ 1) Yamaguchi University , Japan 2) JINAN UNIVERSITY, PEOPLE'S REPUBLIC OF CHINA 3) UNIVERSITAS SUMATERA UTARA , Indonesia	บรรลุ	หน่วยวิชาการ
8	KPI1-11 จำนวนผลงานตีพิมพ์งานวิจัยในวารสารวิชาการระดับนานาชาติที่อยู่บนฐานข้อมูล Scopus**	12	บทความ	520	คณะมีผลงานตีพิมพ์งานวิจัยในวารสารวิชาการระดับนานาชาติที่อยู่บนฐานข้อมูล Scopus 13 ผลงาน ณ เดือนกรกฎาคม 2567	บรรลุ	หน่วยวิจัย
9	KPI1-12 สัดส่วนของบทความตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาติฐานข้อมูล Scopus ระดับ Q1**	45	ร้อยละ	46	คณะมีบทความตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาติฐานข้อมูล Scopus ระดับ Q1 7/13 ผลงาน ร้อยละ 54	บรรลุ	หน่วยวิจัย
10	KPI1-13 จำนวนบทความตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาติฐานข้อมูล Scopus ที่สนับสนุน SDGs**	5	บทความ	200	คณะมีบทความตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาติฐานข้อมูล Scopus ที่สนับสนุน SDGs 5 ผลงาน	บรรลุ	หน่วยวิจัย

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การเป็นผู้นำทางการศึกษา							
ลำดับ	ตัวชี้วัด	เกณฑ์ประเมิน/ ค่าเป้าหมาย	หน่วยนับ	เป้าหมาย มหาวิทยาลัย พ.ศ. 2567	การดำเนินการ	การดำเนินการ บรรลุ / ไม่บรรลุ	ผู้รับผิดชอบ
11	KPI1-14 จำนวนผลงานวิจัย งานสร้างสรรค์ และนวัตกรรม ที่นำไปใช้ประโยชน์ในเชิงนโยบาย และประยุกต์ใช้ในการพัฒนาประเทศด้านเศรษฐกิจและสังคมอย่างเป็นรูปธรรม เช่น การถ่ายทอดเทคโนโลยีไปยังหน่วยงานภาครัฐและเอกชนในระดับชาติและนานาชาติ โดยก่อให้เกิดผลกระทบทางเศรษฐกิจและสังคม**	1	ผลงาน	30	มีผลงานนวัตกรรม (ร่วมกันระหว่างนิสิตและอาจารย์) ที่สามารถนำไปใช้ได้ในอนาคต I NEW GEN AWARD 2024 จัดโดยสำนักงานการวิจัยแห่งชาติ (วช.) รางวัลเหรียญทอง ระดับอุดมศึกษา และรางวัล OUTSTANDING AWARD 4 ผลงาน ได้แก่ 1. ผลงาน”เปลี่ยนของขมเป็นของตลกแต่งแบบโมดูล” 2. ผลงาน “นวัตกรรมชิ้นส่วนยานยนต์จากพลาสติกรีไซเคิลและวัสดุเหลือทิ้งทางการเกษตร” 3. ผลงาน “ปุ๋ยละลายช้าและไฮโดรเจลกักเก็บน้ำจากพอลิโพแทสเซียมอะคริเลตเพื่อการเกษตรที่ยั่งยืน” 4. ผลงาน "ฟิล์มบรรจุภัณฑ์อัจฉริยะย่อยสลายได้ทางชีวภาพที่มีสารแอนโทไซยานินสำหรับตรวจสอบความสดของเนื้อสัตว์" และผลงานเพื่อ Food for Crisis ผลิตภัณฑ์ “ข้าวฟ่างแห่งพร้อมทาน” ประกวดในงาน Food Innovation Asia 2024 และคณะมีผลิตภัณฑ์หรือนวัตกรรมที่ได้รับการพัฒนา/ต่อยอด/สร้างมูลค่าเพิ่มจากทุนชุมชน จำนวน 14 ผลิตภัณฑ์ ได้แก่ 1. คิมบับปลาน้ำพริกข้าวทอด 2. เต้าหู้ปลาต้ม 3. Grain bit (กระยาสารทพอดี้คำ) 4. แค้กขนมตาลมะพร้าวอ่อน 5. เยลลี่มัลเบอร์รี่ผสมมะนาวพร้อมดื่ม 6. Tiktok สวนทองมด 7. กิจกรรม One day trip Rally @ ชุมพล 8. บิสกิตมะยงชิดเคลือบช็อคโกแลต 9. ลูกกิมเม่เชื้อเทศแช่อิ่มอบแห้ง และอัลมอนต์ 10.ชาไทยเข้มข้น 11.โอเลี้ยงเข้มข้น 12. บรรจุภัณฑ์ถุงผักกาดทอง 13. ผลิตภัณฑ์ผักจากโรงเรือนอัจฉริยะ 14. Plant tissue Culture	บรรลุ	หน่วยวิจัย

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การเป็นผู้นำทางการศึกษา

ลำดับ	ตัวชี้วัด	เกณฑ์ประเมิน/ ค่าเป้าหมาย	หน่วยนับ	เป้าหมาย มหาวิทยาลัย พ.ศ. 2567	การดำเนินการ	การดำเนินการ บรรลุ / ไม่บรรลุ	ผู้รับผิดชอบ
12	KPI1-15 จำนวนโครงการ/กิจกรรม ความร่วมมือระดับนานาชาติ	อย่างน้อย 3	กิจกรรม/ ความ ร่วมมือ	ไม่น้อยกว่า 12	คณะมีโครงการดำเนินการ โครงการ/กิจกรรมความร่วมมือระดับ นานาชาติ 3 โครงการ ดังนี้ 1. โครงการทุนพัฒนานิสิตสู่ความเป็นนานาชาติปีการศึกษา 2567 2. โครงการส่งเสริมการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ทางวิทยาศาสตร์และ เทคโนโลยีระดับนานาชาติ โดยผู้เชี่ยวชาญจากต่างประเทศ (Visiting Scholar) ประจำปีการศึกษา 2567 3. โครงการ The Model UN Conference	บรรลุ	หน่วยวิเทศ สัมพันธ์
13	KPI1-16 Outbound-จำนวนนิสิต จาก มศว ที่ไปศึกษาแลกเปลี่ยน/ อบรม/วิจัยในต่างประเทศ	อย่างน้อย 1 คน/สถาบัน/ปี การศึกษา	คน	ไม่น้อยกว่า 5	คณะมีนิสิตที่เดินทางไปศึกษาแลกเปลี่ยน/อบรม/วิจัยใน ต่างประเทศ จำนวน 10 คน จาก 4 สถาบัน ดังนี้ 1. Yamaguchi University, Japan จำนวน 4 คน 2. National University of Kaohsiung, Taiwan จำนวน 1 คน 3. JINAN UNIVERSITY, PEOPLE'S REPUBLIC OF CHINA จำนวน 3 คน 4. UNIVERSITAS SUMATERA UTARA, Indonesia จำนวน 2 คน	บรรลุ	ฝ่ายวิเทศ สัมพันธ์
14	KPI1-17 Inbound-จำนวนนิสิต จากสถาบันต่างประเทศที่เข้ามา ศึกษาแลกเปลี่ยน/อบรม/วิจัยที่ มศว	อย่างน้อย 1 คน/สถาบัน/ปี การศึกษา	คน	ไม่น้อยกว่า 147	นิสิตจากสถาบันต่างประเทศที่เข้ามาศึกษาแลกเปลี่ยน/อบรม/ วิจัยที่คณะ จำนวน 5 คน จาก 3 สถาบัน ดังนี้ 1. Yamaguchi University, Japan จำนวน 3 คน 2. ROYAL UNIVERSITY OF AGRICULTURE IN AGRO-INDUSTRY, CAMBODIA จำนวน 1 คน 3. General and Technical Demonstration High school of Kampong Chheuteal จำนวน 1 คน	บรรลุ	ฝ่ายวิเทศ สัมพันธ์
15	KPI1-18 จำนวนอาจารย์ประจำ ชาวต่างชาติที่ปฏิบัติงานใน มศว	อย่างน้อย 2	คน	ไม่น้อยกว่า 120	ยังไม่มีอาจารย์ประจำชาวต่างชาติที่ปฏิบัติงานในคณะ	ไม่บรรลุ	ฝ่ายวิเทศ สัมพันธ์

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การเป็นผู้นำทางการศึกษา

ลำดับ	ตัวชี้วัด	เกณฑ์ประเมิน/ ค่าเป้าหมาย	หน่วยนับ	เป้าหมาย มหาวิทยาลัย พ.ศ. 2567	การดำเนินการ	การดำเนินการ บรรลุ / ไม่บรรลุ	ผู้รับผิดชอบ
16	KPI1-20 ร้อยละของนิสิตที่เข้ารับการพัฒนาสมรรถนะ (Components Literacy) ทั้ง 7 ด้าน ที่จำเป็นในศตวรรษที่ 21 (SWU SMART STUDENT)	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80	ร้อยละ	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 85	1. มีนิสิตระดับปริญญาตรี ชั้นปี ที่ 1 ที่ เข้ารับการพัฒนาศมรรถนะสำหรับนิสิต (ปีการศึกษา 2566) จำนวน 194 คน 2. มีนิสิตระดับปริญญาตรี ชั้นปี ที่ 1 ทั้งหมด (ปีการศึกษา 2566) จำนวน 211 คน คิดเป็นร้อยละ 91.94 ด้านการได้ รับการพัฒนาทักษะ ศตวรรษที่ 21 ได้ ระดับคะแนน 4.33 3.มีนิสิตคณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมฯ เข้าร่วมโครงการ AI connect พัฒนาสมรรถนะด้านจิตสาธารณะ จำนวน 263 คน 4.มีนิสิตคณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมฯ เข้าร่วมโครงการ AI Future skill พัฒนาสมรรถนะด้านการเงินและการเป็นผู้ประกอบการ จำนวน 163 คน 5. มีนิสิตคณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมฯ เข้าร่วมโครงการ AI student KM and sharing พัฒนาสมรรถนะด้านจิตสาธารณะ จำนวน 38 คน 6. มีนิสิตคณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมฯ เข้าร่วมโครงการ AI สัมพันธ์ พัฒนาสมรรถนะด้านการส่งเสริมสุขภาวะ จำนวน 433 คน	บรรลุ	หน่วยกิจการนิสิต
17	KPI1-21 ระดับคะแนนการประเมินตนเองของนิสิตในด้านการพัฒนาสมรรถนะ (Components Literacy) ทั้ง 7 ด้าน ที่จำเป็นในศตวรรษที่ 21 (SWU SMART STUDENT)	ไม่น้อยกว่า 3.80	ร้อยละ	ไม่น้อยกว่า 3.80	1.นิสิตคณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมฯ มีระดับคะแนนการประเมินตนเองในด้านจิตสาธารณะ เท่ากับ 4.09 2. นิสิตคณะเทคโนโลยีฯ มีระดับคะแนนการประเมินตนเองในด้านการเงินและการเป็นผู้ประกอบการ เท่ากับ 4.34 3. นิสิตคณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมฯ มีระดับคะแนนการประเมินตนเองในด้านภาษาและการสื่อสาร ทักษะด้านการส่งเสริมสุขภาวะทางกาย ใจ และด้านจิตสาธารณะ เท่ากับ 4.66	บรรลุ	หน่วยกิจการนิสิต
18	KPI1-24 จำนวนกิจกรรมด้านความตระหนักรู้คุณค่า ภูมิปัญญา ศิลปวัฒนธรรมไทยและการเรียนรู้ข้ามวัฒนธรรมสำหรับนิสิต	อย่างน้อย 1	กิจกรรม	5	1 โครงการ คือ โครงการสถาปนาคณะ	บรรลุ	ฝ่ายบริหาร

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การเป็นผู้นำทางการศึกษา							
ลำดับ	ตัวชี้วัด	เกณฑ์ประเมิน/ ค่าเป้าหมาย	หน่วยนับ	เป้าหมาย มหาวิทยาลัย พ.ศ. 2567	การดำเนินการ	การดำเนินการ บรรลุ / ไม่บรรลุ	ผู้รับผิดชอบ
19	KPI1-28 ร้อยละของจำนวนนิสิตที่ได้รับการช่วยเหลือและตรงตามเกณฑ์ทางการเงินสวัสดิการอาหาร และทุนการศึกษา	ร้อยละ 100	ร้อยละ	ร้อยละ 100	นิสิตที่ได้รับการช่วยเหลือและตรงตามเกณฑ์ทางการเงินสวัสดิการอาหาร และทุนการศึกษา ร้อยละ 100	บรรลุ	หน่วยกิจการนิสิต
20	KPI1-29 จำนวนศิษย์เก่าที่เข้าร่วมกิจกรรมพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพ SWU ADP (Upskill/Reskill/New skill)	ไม่น้อยกว่า 5	คน	ไม่น้อยกว่า 350	คณะยังไม่มีกิจกรรมพัฒนาศักยภาพศิษย์เก่าทางวิชาการและวิชาชีพ SWU ADP (Upskill / Reskill / Newskill) คณะมีการจัดโครงการอบรมด้านบริการวิชาการ โดยมีศิษย์เก่าเข้าร่วมโครงการ	ไม่บรรลุ	หน่วยกิจการนิสิต
21	KPI1-30 จำนวนศิษย์เก่าที่มีส่วนร่วมในการพัฒนานิสิตปัจจุบันและมหาวิทยาลัยในด้านการเงิน ด้านวิชาการ ด้านสิ่งสนับสนุนทางการศึกษา	ไม่น้อยกว่า 5	คน	ไม่น้อยกว่า 20	1. มีศิษย์เก่าที่มีส่วนร่วมในการพัฒนานิสิตปัจจุบันและมหาวิทยาลัยด้านการเงินด้านวิชาการด้านสิ่งสนับสนุนทางการศึกษา (ปีการศึกษา2566) จำนวน 8 คน 2. รายชื่อศิษย์เก่าที่มีส่วนร่วมในการพัฒนานิสิตปัจจุบันและมหาวิทยาลัย1) ถิระภัทร เมืองแสน2) คณิน กู้เชิดชูวงศ์3) สุพัชนีย์ วิชิ ๓4) พงษ์ศักดิ์ อัมประสิทธิ์ชัย5) ภาวิณี เจริญสุข6) พรเทพ รัศมีแสงเพชร7) ธัชกร จริยะวรกุล8) รวิวรรณ วงศ์มณีเทศ	บรรลุ	หน่วยกิจการนิสิต

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การเป็นองค์กรที่มีสมรรถนะสูงและมีธรรมาภิบาล							
ลำดับ	ตัวชี้วัด	เกณฑ์ประเมิน/ ค่าเป้าหมาย	หน่วยนับ	เป้าหมาย มหาวิทยาลัย พ.ศ. 2567	การดำเนินการ	การดำเนินการ บรรลุ / ไม่บรรลุ	ผู้รับผิดชอบ
1	KPI2-01 ผลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย ตามเกณฑ์สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.)	ผ่าน	ระดับ	ผ่าน	ผลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในภาพรวมมหาวิทยาลัย เท่ากับ 89.63 คือ ผ่าน	บรรลุ	ฝ่ายบริหาร

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การเป็นองค์กรที่มีสมรรถนะสูงและมีธรรมาภิบาล							
ลำดับ	ตัวชี้วัด	เกณฑ์ประเมิน/ ค่าเป้าหมาย	หน่วยนับ	เป้าหมาย มหาวิทยาลัย พ.ศ. 2567	การดำเนินการ	การดำเนินการ บรรลุ / ไม่บรรลุ	ผู้รับผิดชอบ
2	KPI2-03 ร้อยละของรายได้ที่สูงกว่ารายจ่าย	10	ร้อยละ	≥11	ร้อยละของรายได้ที่สูงกว่ารายจ่าย ร้อยละ 14.45 (รายรับงบประมาณเงินรายได้ 21,472,200 บาท รายได้จากโครงการบริการวิชาการหารายได้แบบครั้งคราว 439,050 บาท รายจ่าย 18,744,026.31 บาท สูตรในการคำนวณ (รายรับ-รายจ่าย)/รายรับ (ข้อมูลถึง 30 สค.67)	บรรลุ	รองคณบดีฝ่ายบริหาร/ หน่วยคลัง
3	KPI2-04 จำนวนครั้งของความผิดพลาดทางการเงินจนเกิดความเสียหายต่อมหาวิทยาลัย	0	ครั้ง	0	จำนวนครั้งของความผิดพลาดทางการเงินจนเกิดความเสียหายต่อมหาวิทยาลัย เท่ากับ 0	บรรลุ	ฝ่ายบริหาร/ หน่วยคลังและ พัสดุ
4	KPI2-06 ร้อยละของส่วนงานที่มีคะแนนระดับความผูกพันของบุคลากรเฉลี่ยมากกว่า 4.0 คะแนนขึ้นไป จากแบบประเมินความผูกพันของมหาวิทยาลัย	85	ร้อยละ	85	ร้อยละของส่วนงานที่มีคะแนนระดับความผูกพันของบุคลากรเฉลี่ย ร้อยละ 89.54	บรรลุ	ฝ่ายบริหาร
5	KPI2-08 อุบัติการณ์ในการเกิดการบาดเจ็บสาหัส ทุพพลภาพ หรือเสียชีวิต ของบุคลากรหรือนิสิต จากความบกพร่องเกี่ยวกับมาตรฐานด้านความปลอดภัยทางกายภาพและสิ่งแวดล้อม*	0	ครั้ง	0	อุบัติเหตุในการเกิดการบาดเจ็บสาหัส ทุพพลภาพ หรือเสียชีวิต ของบุคลากรหรือนิสิต จากความบกพร่องเกี่ยวกับมาตรฐานด้านความปลอดภัยทางกายภาพและสิ่งแวดล้อม เท่ากับ 0	บรรลุ	ฝ่ายบริหาร
6	KPI2-09 มหาวิทยาลัยมีมาตรการป้องกันอัคคีภัย พร้อมเส้นทางอพยพหนีไฟประจำอาคาร	ร้อยละ 100	ร้อยละ	ร้อยละ 100	คณะมีแนวปฏิบัติการใช้อาคารและมีการอบรมฝึกซ้อมเมื่อเกิดอัคคีภัยพร้อมวิธีรับมือและแก้ปัญหาเมื่อเกิดเหตุ	บรรลุ	ฝ่ายบริหาร
7	KPI2-10 จำนวนช่องทางการสื่อสารองค์กรที่สามารถสื่อสารไปยังกลุ่มผู้รับสาร ภายในและภายนอกมหาวิทยาลัย*	4	ช่องทาง	7	คณะมีช่องทางการสื่อสารองค์กร ที่สามารถสื่อสารไปยังกลุ่มผู้รับสาร ภายในและภายนอกมหาวิทยาลัย 8 ช่องทาง (Facebooks/IG /twitter/Tiktok/you tube/เว็บไซต์ /Facebook AI SWU Alumni /Facebook ป.โท	บรรลุ	หน่วยสื่อสาร องค์กร

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การเป็นองค์กรที่มีสมรรถนะสูงและมีธรรมาภิบาล

ลำดับ	ตัวชี้วัด	เกณฑ์ประเมิน/ ค่าเป้าหมาย	หน่วยนับ	เป้าหมาย มหาวิทยาลัย พ.ศ. 2567	การดำเนินการ	การดำเนินการ บรรลุ / ไม่บรรลุ	ผู้รับผิดชอบ
8	KPI2-11 จำนวนผู้ติดตามที่เพิ่มขึ้นในช่องทางการสื่อสารภายในองค์กร ที่สามารถวัดจำนวนผู้ติดตามได้*	100	ผู้ติดตาม	≥ 5,000 (จากทุกช่องทาง)	จาก ธ.ค. 66 - ก.ค. 67 (8 เดือน) ดังนี้ Facebook เพิ่มขึ้น 781 คน IG เพิ่มขึ้น 411 คน twitter เพิ่มขึ้น 0 คน	บรรลุ	หน่วยสื่อสารองค์กร
9	KPI2-12 จำนวนผู้ติดตามที่เพิ่มขึ้นในช่องทางการสื่อสารภายนอกองค์กร ที่สามารถวัดจำนวนผู้ติดตามได้*	≥ 5% ของจำนวนผู้ติดตามในปีก่อนหน้า	ร้อยละ	≥ 10% ของจำนวนผู้ติดตามในปีก่อนหน้า	you tube เพิ่มขึ้น 111 คน Tiktok เพิ่มขึ้น 654 คน Facebook AI SWU Alumni เพิ่มขึ้น 137 คน Facebook ป.โท เพิ่มขึ้น 174 คน	บรรลุ	หน่วยสื่อสารองค์กร

ยุทธศาสตร์ที่ 3 พันธกิจสัมพันธ์เพื่อสังคม

ลำดับ	ตัวชี้วัด	เกณฑ์ประเมิน/ ค่าเป้าหมาย	หน่วยนับ	เป้าหมาย มหาวิทยาลัย พ.ศ. 2567	การดำเนินการ	การดำเนินการ บรรลุ / ไม่บรรลุ	ผู้รับผิดชอบ
1	KPI3-01 จำนวนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคมหรือโครงการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติและ/หรือเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) ตามหลัก University Social Engagement	ไม่น้อยกว่า 1	โครงการ	ส่วนงานละ ไม่น้อยกว่า 1	คณะมีการดำเนินการโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคมฯ 2 โครงการ คือ 1.โครงการบริการวิชาการเพื่อเสริมสร้างคุณค่าด้านเศรษฐกิจแก่ชุมชนเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 2.โครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์ชุมชนรูปแบบใหม่เพื่อตอบโจทย์ผู้บริโภคยุคปัจจุบัน	บรรลุ	ฝ่ายพันธกิจเพื่อสังคม
2	KPI3-02 จำนวนโครงการส่งเสริมสุขภาพองค์กรรวม (กาย/ใจ/ปัญญา/สังคม) ที่ส่วนงานดำเนินการเพื่อร่วมขับเคลื่อนโครงการอโศกโมเดล/องค์กรฯโมเดลของมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ	ไม่น้อยกว่า 1	โครงการ	ส่วนงานละ ไม่น้อยกว่า 1	คณะมีการดำเนินการส่งเสริมสุขภาพองค์กรรวม (กาย/ใจ/ปัญญา/สังคม) ที่ส่วนงานดำเนินการเพื่อร่วมขับเคลื่อนโครงการอโศกโมเดล/องค์กรฯโมเดลของมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 1 กิจกรรม คือ การอบรมการทำนุบำรุงจากพืชร่วมกับ องค์กรฯโมเดลของมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ	บรรลุ	ฝ่ายพันธกิจเพื่อสังคม
3	KPI3-06 จำนวนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคมหรือโครงการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมที่มีการบูรณาการร่วมกับการเรียนการสอน	ไม่น้อยกว่า 2	โครงการ	ส่วนงานละ ไม่น้อยกว่า 1	คณะมีโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคมหรือโครงการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมที่มีการบูรณาการร่วมกับการเรียนการสอน 2 โครงการ คือ 1. โครงการบริการวิชาการเพื่อเสริมสร้างคุณค่าด้านเศรษฐกิจแก่ชุมชนเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 2.โครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์ชุมชนรูปแบบใหม่เพื่อตอบโจทย์ผู้บริโภคยุคปัจจุบัน	บรรลุ	ฝ่ายพันธกิจเพื่อสังคม

แผนยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ เชิงรุก คณะเทคโนโลยี

1.ผลิตบัณฑิต และพัฒนากำลังคน ที่มีความรู้และทักษะในด้านผลิตภัณฑ์การเกษตร นวัตกรรมอาหาร และนวัตกรรมผลิตภัณฑ์ธรรมชาติ
ด้วยระบบการเรียนรู้ตลอดชีวิต โดยใช้ความร่วมมือกับเครือข่ายทั้งภายใน/ภายนอกมหาวิทยาลัย และระดับนานาชาติ

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมายการดำเนินงาน ปีงบประมาณ 2567	การดำเนินการ	การดำเนินการ บรรลุ / ไม่บรรลุ	ผู้รับผิดชอบ หลัก
1. พัฒนาหลักสูตร เพื่อให้ได้หลักสูตรที่มีความหลากหลาย ทั้งด้านเนื้อหา การพัฒนาทักษะ ระบบการเรียน สื่อการสอน Learning platforms ที่เหมาะสมกับความต้องการที่แตกต่างของผู้เรียนกลุ่มต่างๆ	จำนวนหลักสูตร (ระดับอนุปริญญา, ปริญญาตรี, ปริญญาโท) ที่มีการสร้าง, ปรับหลักสูตร ตามความต้องการของตลาดแรงงาน/ ผู้ใช้บัณฑิต	ไม่น้อยกว่า 2 หลักสูตร	ในปีการศึกษา 2567 มีการปรับปรุงหลักสูตรระดับปริญญาตรี จำนวน 2 หลักสูตร ได้แก่ หลักสูตรวิทยาศาสตร์บัณฑิต สาขาวิชานวัตกรรมอาหารและธุรกิจ และหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีวัสดุพอลิเมอร์ (ชื่อเดิม สาขาวิชานวัตกรรมพอลิเมอร์และการจัดการ)	บรรลุ	หน่วยวิชาการ
	ฐานข้อมูลความต้องการ reskill/upskill	มีฐานข้อมูล Skill ที่เป็นที่ต้องการคืออะไร เช่น product management (การจัดการผลิตภัณฑ์) และความต้องการพัฒนาบุคลากรของหน่วยงานภายนอก	รวบรวมความต้องการของศิษย์เก่าแล้ว อยู่ระหว่างการออกแบบและหาแนวทางการนำขึ้นเป็นฐานข้อมูลเพื่อให้บุคลากรสามารถเข้าถึงและนำไปใช้ประโยชน์ได้	ไม่บรรลุ	หน่วยวิชาการ
	จำนวน short course (ภาษาไทย)สำหรับผู้เรียน - ศิษย์เก่า - ชุมชน, ผู้สนใจทั่วไป	ไม่น้อยกว่า 1 คอร์ส	คณะมีการดำเนินการหลักสูตรอบรมระยะสั้น short course 2 หลักสูตร คือ 1. หลักสูตรระยะสั้น “มัตย้อม สไตร์ล์ D.I.Y.” 2. หลักสูตรระยะสั้น "การอบรม การขอ อย. สำหรับผลิตภัณฑ์อาหารแบบเข้าใจง่าย"	บรรลุ	หน่วยวิชาการ
2. ส่งเสริมและสร้างเครือข่ายความร่วมมือระหว่างสถาบันต่างประเทศ และคณะ เพื่อการพัฒนาไปสู่ World Class University	จำนวนความร่วมมือระดับนานาชาติ	ไม่น้อยกว่า 1 MOU	คณะมีความร่วมมือระดับนานาชาติ จำนวน MOU 4 สถาบัน ดังนี้ 1. Yamaguchi University, Japan 2. National University of Kaohsiung, Taiwan 3. JINAN UNIVERSITY, PEOPLE'S REPUBLIC OF CHINA 4. UNIVERSITAS SUMATERA UTARA, Indonesia	บรรลุ	หน่วยวิเทศสัมพันธ์

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมายการดำเนินงาน ปีงบประมาณ 2567	การดำเนินการ	การดำเนินการ บรรลุ / ไม่บรรลุ	ผู้รับผิดชอบ หลัก
	จำนวนนิสิตของคณะ เดินทางไปแลกเปลี่ยน	อย่างน้อย 2 คน/ภาค การศึกษา	คณะมีนิสิตที่เดินทางไปศึกษาแลกเปลี่ยนในต่างประเทศ จำนวน 10 คน จาก 4 สถาบัน ดังนี้ 1. Yamaguchi University, Japan จำนวน 4 คน 2. National University of Kaohsiung, Taiwan จำนวน 1 คน 3. JINAN UNIVERSITY, PEOPLE'S REPUBLIC OF CHINA จำนวน 3 คน 4. UNIVERSITAS SUMATERA UTARA, Indonesia จำนวน 2 คน	บรรลุ	หน่วยวิเทศ สัมพันธ์
	จำนวนโครงการ/กิจกรรมที่ มีอาจารย์ชาวต่างชาติ	1. จำนวนโครงการ/ กิจกรรม ไม่น้อยกว่า 1	คณะมีโครงการ/กิจกรรมที่มีอาจารย์ชาวต่างชาติ จำนวน 3 โครงการ ดังนี้ 1. โครงการทุนพัฒนานิสิตสู่ความเป็นนานาชาติปีการศึกษา 2567 **** 2. โครงการส่งเสริมการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ทางวิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยีระดับนานาชาติ โดยผู้เชี่ยวชาญจาก ต่างประเทศ (Visiting Scholar) ประจำปีการศึกษา 2567 3. โครงการ The Model UN Conference	บรรลุ	หน่วยวิเทศ สัมพันธ์
	จำนวนโครงการ/กิจกรรมที่ มีนิสิตต่างชาติเข้าร่วม	1. ไม่น้อยกว่า 1 โครงการ/กิจกรรม เกี่ยวข้องกับการ อภิปราย/นำเสนอ ภายใต้ประเด็น SGDs (No poverty, Zero hunger, Climate action เป็นต้น)	โครงการ/กิจกรรมที่มีนิสิตต่างชาติเข้าร่วม จำนวน 3 โครงการ ดังนี้ 1. โครงการทุนพัฒนานิสิตสู่ความเป็นนานาชาติปีการศึกษา 2567 **** 2. โครงการส่งเสริมการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ทางวิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยีระดับนานาชาติ โดยผู้เชี่ยวชาญจาก ต่างประเทศ (Visiting Scholar) ประจำปีการศึกษา 2567 3. โครงการ The Model UN Conference	บรรลุ	หน่วยวิเทศ สัมพันธ์

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมายการดำเนินงาน ปีงบประมาณ 2567	การดำเนินการ	การดำเนินการ บรรลุ / ไม่บรรลุ	ผู้รับผิดชอบ หลัก
3. พัฒนาศักยภาพและ สมรรถนะในการเรียนรู้ ตลอดชีวิตของนิสิต และ ผู้เรียนกลุ่มอื่น	1. ร้อยละของนิสิตที่เข้าร่วม กิจกรรมพัฒนาศักยภาพ นิสิตเพื่อเป็นบัณฑิตที่มี สมรรถนะ ทั้ง 7 ด้าน ที่ จำเป็นในศตวรรษที่ 21	มีผู้เข้าร่วมโครงการไม่ น้อยกว่าร้อยละ 80 ของ กลุ่มเป้าหมาย	1. มีนิสิตระดับปริญญาตรี ชั้นปี ที่ 1 ที่ เข้ารับการพัฒนาศักยภาพสำหรับนิสิต (ปีการศึกษา 2566) จำนวน 194 คน 2. มีนิสิตระดับปริญญาตรี ชั้นปี ที่ 1 ทั้งหมด (ปีการศึกษา 2566) จำนวน 211 คน คิดเป็นร้อยละ 91.94 ด้านการได้ รับการพัฒนาทักษะ ศตวรรษที่ 21 ได้ ระดับคะแนน 4.33 3. มีนิสิตคณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมฯ เข้าร่วมโครงการ AI connect พัฒนาศรรถนะด้านจิตสาธารณะ จำนวน 263 คน 4. มีนิสิตคณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมฯ เข้าร่วมโครงการ AI Future skill พัฒนาศรรถนะด้านการเงินและการเป็นผู้ประกอบการ จำนวน 163 คน 5. มีนิสิตคณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมฯ เข้าร่วมโครงการ AI student KM and sharing พัฒนาศรรถนะด้านจิตสาธารณะ จำนวน 38 คน 6. มีนิสิตคณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมฯ เข้าร่วมโครงการ AI สัมพันธ์ พัฒนาศรรถนะด้านการส่งเสริมสุขภาพ จำนวน 433 คน	บรรลุ	หน่วยกิจการ นิสิต
	ระดับคะแนนการประเมิน ตนเองของนิสิตในด้านการ พัฒนาศรรถนะ (Components Literacy) ทั้ง 7 ด้าน ที่จำเป็นใน ศตวรรษที่ 21 (SWU SMART STUDENT)	ผู้เข้าร่วมมีระดับคะแนน การประเมินตนเองใน ด้านการพัฒนา สมรรถนะ (Components Literacy) ทั้ง 7 ด้าน ที่ จำเป็นในศตวรรษที่ 21 (SWU SMART STUDENT) ไม่น้อยกว่า 3.50	1. นิสิตคณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมฯ มีระดับคะแนนการประเมินตนเองในด้านจิตสาธารณะ เท่ากับ 4.09 2. นิสิตคณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมฯ มีระดับคะแนนการประเมินตนเองในด้านการเงินและการเป็นผู้ประกอบการ จำนวน เท่ากับ 4.34 3. นิสิตคณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมฯ มีระดับคะแนนการประเมินตนเองในด้านภาษาและการสื่อสาร ทักษะด้านการส่งเสริมสุขภาพทางกาย ใจ และด้านจิตสาธารณะ เท่ากับ 4.66	บรรลุ	หน่วยกิจการ นิสิต

2. การวิจัยมุ่งเน้นด้านนวัตกรรมอาหารและนวัตกรรมผลิตภัณฑ์ธรรมชาติ ที่มีการบูรณาการความเชี่ยวชาญกับหน่วยงานอื่น ๆ เพื่อสามารถนำไปประยุกต์ใช้ได้อย่างเป็นรูปธรรม ทั้งเพื่อแก้ปัญหาสังคมและการใช้ประโยชน์เพื่อหารายได้

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมายการดำเนินงาน ปีงบประมาณ 2567	การดำเนินการ	การดำเนินการ บรรลุ / ไม่บรรลุ	ผู้รับผิดชอบหลัก
1. การพัฒนางานวิจัยสู่ความเป็นนานาชาติและสนับสนุน SDGs มุ่งเน้นงานวิจัยด้านนวัตกรรมอาหารและนวัตกรรมผลิตภัณฑ์ธรรมชาติ	1.1 มีผลงานตีพิมพ์ในฐานข้อมูล Scopus	จำนวน 12 ผลงาน	คณะมีผลงานตีพิมพ์งานวิจัยในวารสารวิชาการระดับนานาชาติที่อยู่บนฐานข้อมูล Scopus 13 ผลงาน ณ เดือนกรกฎาคม 2567	บรรลุ	หน่วยวิจัย (ผศ.ดร.พัชรกมน)
	1.2 มีผลงานตีพิมพ์ด้านนวัตกรรมอาหารและผลิตภัณฑ์ธรรมชาติ	ร้อยละ 50 ของผลงานทั้งหมด	มีผลงานตีพิมพ์ด้านนวัตกรรมอาหารและผลิตภัณฑ์ธรรมชาติ ร้อยละ 67 / 8 ฉบับ	บรรลุ	
	1.3 มีผลงานตีพิมพ์ใน Q1	ร้อยละ 45 ของผลงานทั้งหมด	คณะมีบทความตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาติฐานข้อมูล Scopus ระดับ Q1 7/13 ผลงาน ร้อยละ 54	บรรลุ	
	1.4 มีโครงการวิจัยที่สนับสนุน SDGs	จำนวน 5 โครงการ	มีโครงการวิจัยที่สนับสนุน SDGs 7 โครงการ	บรรลุ	
	1.5 มีผลงานตีพิมพ์ที่สนับสนุน SDGs	ร้อยละ 40 ของผลงานทั้งหมด	มีผลงานตีพิมพ์ที่สนับสนุน SDGs ร้อยละ 40 ของผลงานทั้งหมด (5ผลงาน)	บรรลุ	
	1.6 มีโครงการวิจัยที่มีความร่วมมือกับเครือข่ายวิจัยต่างประเทศ	- จำนวน 1 โครงการ	มีโครงการวิจัยที่มีความร่วมมือกับเครือข่ายวิจัยต่างประเทศ จำนวน 1 โครงการ	บรรลุ	
2. การนำผลงานวิจัยและนวัตกรรมไปใช้ประโยชน์อย่างเป็นรูปธรรม	2.1 มีผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่นำไปใช้ประโยชน์ทางวิชาการ	จำนวนการอ้างอิง (citations) จำนวน 100 ครั้ง	มีผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่นำไปใช้ประโยชน์ทางวิชาการและมีจำนวนการอ้างอิง (citations) จำนวน 272 ครั้ง	บรรลุ	หน่วยวิจัย รศ.ดร.พัชรกมน คุณวรรณโชค อ.ดร.ภักดิ์จิรัตน์ ผศ.ดร.ศรวิกรณ์
	2.2 มีอนุสิทธิบัตร/สิทธิบัตร	จำนวน 2 ผลงาน	มีอนุสิทธิบัตร/สิทธิบัตร จำนวน 1 คน (ผศ.ดร.พิสุทธิ)	ไม่บรรลุ	

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมายการดำเนินงาน ปีงบประมาณ 2567	การดำเนินการ	การดำเนินการ บรรลุ / ไม่บรรลุ	ผู้รับผิดชอบหลัก
	2.3 มีผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่นำไปสู่การสร้างรายได้/ การแก้ปัญหาแก่สถานประกอบการ/ การลดต้นทุนการผลิตและกระบวนการ	จำนวน 2 ผลงาน	มีผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่นำไปสู่การสร้างรายได้/ การแก้ปัญหาแก่สถานประกอบการ/ การลดต้นทุนการผลิตและกระบวนการ จำนวน 3 ผลงาน	บรรลุ	
3.ส่งเสริมการแลกเปลี่ยนนิตินิติ คณะ AI เดินทางไปปฏิบัติ งานวิจัยระยะสั้นที่สอดคล้องกับโครงการวิจัย (Project) หรือรายวิชาที่สอดคล้องในหลักสูตร ณ Yamaguchi University/ National University of Kaohsiung/ National College of Technology, Okinawa	มีนิตินิติของคณะอย่างน้อย 1 คน/สถาบัน/ปีการศึกษา	อย่างน้อย 1 คน/สถาบัน/ปีการศึกษา	คณะมีนิตินิติที่เดินทางไปศึกษาแลกเปลี่ยน/อบรม/วิจัยในต่างประเทศ จำนวน 10 คน จาก 4 สถาบัน ดังนี้1. Yamaguchi University, Japan จำนวน 4 คน2. National University of Kaohsiung, Taiwan จำนวน 1 คน3. JINAN UNIVERSITY, PEOPLE'S REPUBLIC OF CHINA จำนวน 3 คน4. UNIVERSITAS SUMATERA UTARA, Indonesia จำนวน 2 คน	บรรลุ	ฝ่ายวิเทศสัมพันธ์
4. พัฒนางานวิจัยและนวัตกรรมสู่ความเป็นเลิศระดับนานาชาติ	ผลงานวิจัยตีพิมพ์ในวารสารวิชาการระดับนานาชาติที่อยู่บนฐานข้อมูล SCOPUS	จำนวน 2 ผลงาน	คณะมีผลงานวิจัยตีพิมพ์ในวารสารวิชาการระดับนานาชาติที่อยู่บนฐานข้อมูล SCOPUS จำนวน 2 ผลงาน	บรรลุ	หลักสูตรปริญญาโท FINE (Teeratat and et al)
5. พัฒนาผลงานวิจัยให้ตอบสนองการพัฒนาประเทศตามยุทธศาสตร์ชาติและมหาวิทยาลัย	ผลงานวิจัย งานสร้างสรรค์และนวัตกรรม ที่นำไปใช้ประโยชน์ในเชิงนโยบายและประยุกต์ใช้ในการพัฒนาประเทศด้านเศรษฐกิจและสังคมอย่างเป็นรูปธรรม	จำนวน 1 ผลงาน	คณะยังไม่มีผลงานวิจัย งานสร้างสรรค์และนวัตกรรม ที่นำไปใช้ประโยชน์ในเชิงนโยบายและประยุกต์ใช้ในการพัฒนาประเทศด้านเศรษฐกิจและสังคมอย่างเป็นรูปธรรม	ไม่บรรลุ	หลักสูตรปริญญาโท FINE (Pisit and et al)

3.สนับสนุนการพัฒนาสังคมและชุมชนอย่างยั่งยืน เน้นด้านนวัตกรรมอาหารและนวัตกรรมผลิตภัณฑ์ธรรมชาติ

โดยบูรณาการกับการเรียนการสอน การวิจัย และมีเครือข่ายความร่วมมือ

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมายการดำเนินงาน ปีงบประมาณ 2567	การดำเนินการ	การดำเนินการ บรรลุ / ไม่บรรลุ	ผู้รับผิดชอบหลัก
1. การบริการเพื่อสังคมที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ และ/หรือเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs)	1.1 โครงการบริการวิชาการร่วมกับกลุ่มวิสาหกิจชุมชน/ผู้ประกอบการในชุมชนที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติและ/หรือเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) 1.2 จำนวนกิจกรรมอบรมให้ความรู้เพื่อการพัฒนาการประกอบอาชีพ	1 โครงการ	1 โครงการ โครงการบริการวิชาการเพื่อเสริมสร้างคุณค่าด้านเศรษฐกิจแก่ชุมชนเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs)	บรรลุ	พันธกิจเพื่อสังคม
2. ส่งเสริมการเรียนรู้และแนวทางการขุดค้นวิจัยเชิงพื้นที่ของบุคลากร	1.1 จัดอบรมเพื่อส่งเสริมการเรียนรู้และแนวทางการขุดค้นวิจัยเชิงพื้นที่ 1.2 จำนวน concept proposal การขุดค้น บพท.	1 โครงการ / ปีงบประมาณ	1 โครงการ concept proposal การขุดค้น บพท. เรื่อง การพัฒนาและการยกระดับมาตรฐานภูมิปัญญาจากผู้ประกอบการผ้าขาวม้าจังหวัดสระแก้วสู่เศรษฐกิจสร้างสรรค์ ด้วย “Soft Power” (ไม่ผ่านการคัดเลือก)	บรรลุ	พันธกิจเพื่อสังคม
3. ส่งเสริมการเรียนรู้การประกอบอาชีพ	1.1 จัดอบรมให้ความรู้ด้านการประกอบอาชีพ	1 โครงการ	1 โครงการอบรมให้ความรู้ด้านการประกอบอาชีพ คือ กิจกรรมที่ 4 อบรมสร้างอาชีพ โครงการบริการวิชาการเพื่อเสริมสร้างคุณค่าด้านเศรษฐกิจแก่ชุมชนเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs)	บรรลุ	พันธกิจเพื่อสังคม
4. การดำเนินการพัฒนาร่วมกับเครือข่ายความร่วมมือภายใน/นอก	1.1 จัดโครงการร่วมกับหน่วยงานภายนอก	1 โครงการ	1 โครงการที่ร่วมกับหน่วยงานภายนอก คือ โครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์ชุมชนรูปแบบใหม่เพื่อตอบโจทย์ผู้บริโภคยุคปัจจุบันร่วมกับ บริษัทไทยยูเนียน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	บรรลุ	พันธกิจเพื่อสังคม

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมายการดำเนินงาน ปีงบประมาณ 2567	การดำเนินการ	การดำเนินการ บรรลุ / ไม่บรรลุ	ผู้รับผิดชอบหลัก
5. การดำเนินการเพื่อสังคม (Zero waste)	1.1 จัดอบรมให้กับกลุ่มผู้ประกอบการ อาหารเพื่อตระหนักถึงปัญหาขยะอาหาร ต่อโลก	1 โครงการ	1 โครงการอบรมให้กับกลุ่มผู้ประกอบการ อาหารเพื่อตระหนักถึงปัญหาขยะอาหารต่อ โลก ประกอบด้วย กิจกรรมที่ 3 กิจกรรมที่ 3 Food Waste ลดขยะอาหาร โครงการ บริการวิชาการเพื่อเสริมสร้างคุณค่าด้าน เศรษฐกิจแก่ชุมชนเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) **ไม่ได้จัดอบรมแต่เป็นการรณรงค์**	บรรลุ	พันธกิจเพื่อสังคม

แผนยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ เชิงรุก คณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมผลิตภัณฑ์การเกษตร ปีงบประมาณ 2567/ปีการศึกษา 2566

4. พัฒนาระบบและกลไกในการสนับสนุนการดำเนินการ คณะอย่างคุ้มค่า มีประสิทธิภาพโปร่งใส โดยยึดหลักธรรมาภิบาลฯ (ESG,environmental, social and governance) และสื่อสารองค์กรที่มีประสิทธิภาพ

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมายการดำเนินงาน ปีงบประมาณ 2567	การดำเนินการ	การดำเนินการ บรรลุ / ไม่บรรลุ	ผู้รับผิดชอบหลัก
1. พัฒนาระบบกลไก เครือข่าย ศิษย์เก่าสัมพันธ์/สมาคมศิษย์เก่าที่เข้มแข็ง เพื่อร่วมพัฒนานิสิตและคณะ	1.1 จำนวนศิษย์เก่าที่มีส่วนร่วมในการพัฒนานิสิตปัจจุบันของคณะ	ไม่น้อยกว่า 5 คน	1. มีศิษย์เก่าที่มีส่วนร่วมในการพัฒนานิสิตปัจจุบันและมหาวิทยาลัยด้านการเงินด้านวิชาการด้านสิ่งสนับสนุนทางการศึกษา (ปีการศึกษา2566) จำนวน 8 คน 2. รายชื่อศิษย์เก่าที่มีส่วนร่วมในการพัฒนานิสิตปัจจุบันและมหาวิทยาลัย 1) ธีระภัทร เมืองแสน 2) คณิน กู้เชิดชูวงศ์ 3) สุพัตินัย วิจิต 4) พงษ์ศักดิ์ อัมประสิทธิ์ชัย 5) ภาวิณี เจริญสุข 6) พรเทพ รัตมีแสงเพชร 7) ธัชกร จริยะวรกุล 8) รวิวรรณ วงศ์มณีเทศ	บรรลุ	หน่วยกิจการนิสิต
	1.2 จำนวนกิจกรรมที่ดำเนินการร่วมกันระหว่างคณะและศิษย์เก่า	มีแผนการดำเนินงานกิจกรรม	มีแผนการดำเนินงานกิจกรรมและอยู่ในระหว่างทำแผนก่อตั้งชมรมศิษย์เก่าคณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมผลิตภัณฑ์การเกษตร	บรรลุ	หน่วยกิจการนิสิต
	1.3 มีฐานข้อมูลและช่องทางในการสื่อสารกับเครือข่ายนิสิต ศิษย์เก่า ผู้ปกครอง และผู้ใช้บัณฑิตอย่างทั่วถึง	- มีช่องทางการสื่อสารข้อมูลของนิสิต ศิษย์เก่าและผู้ปกครอง ไม่น้อยกว่า 5 ช่องทาง	มีช่องทางการสื่อสารข้อมูลของนิสิต ศิษย์เก่าและผู้ปกครอง 8 ช่องทาง (Facebook/IG /twitter/Tiktok/youtube/เว็บไซต์ /Facebook AI SWU Alumni /Facebook ป.โท	บรรลุ	หน่วยกิจการนิสิต
2. สื่อสารภาพลักษณ์องค์กรทั้งภายในและภายนอกหน่วยงาน	2.1 มีสื่อการแสดงผลภาพลักษณ์ วิสัยทัศน์ พันธกิจ ค่านิยมร่วม และวัฒนธรรม	1.มีการเผยแพร่ภาพลักษณ์ของคณะและประชาสัมพันธ์หลักสูตรผ่านสื่อต่าง ๆ ไม่น้อยกว่า	- มีการเผยแพร่ภาพลักษณ์ของคณะและประชาสัมพันธ์หลักสูตร ผ่านสื่อต่าง ๆ 208 สื่อ/ปี	บรรลุ	หน่วยสื่อสารองค์กร

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมายการดำเนินงาน ปีงบประมาณ 2567	การดำเนินการ	การดำเนินการ บรรลุ / ไม่บรรลุ	ผู้รับผิดชอบหลัก
	องค์กรของคณะให้กับหน่วยงาน ภายนอก (ปีงบประมาณ)	80 สื่อ/ปี2. มีการจัด กิจกรรม นิทรรศการ ร่วมกับ ท้องถิ่นหรือ หน่วยงานต่าง ๆ ไม่น้อย กว่า 2 ครั้ง/ปี3. กลุ่มเป้าหมายไม่น้อยกว่า ร้อยละ 50 รับรู้ต่อ ข่าวสารที่โฆษณา ประชาสัมพันธ์	- มีการจัดกิจกรรม นิทรรศการร่วมกับ ท้องถิ่นหรือหน่วยงานต่าง ๆ 2 ครั้ง/ปี คือ1.งาน KNOW ME MORE 2024 จัด โดยมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ2.งาน Dek-D's TCAS FAIR 2024 จัดโดย เด็กดี - กลุ่มเป้าหมายรับรู้ต่อข่าวสารที่โฆษณา ประชาสัมพันธ์ ตั้งแต่ ม.ค. 67 ก.ค. 67 มี การเข้าถึง 1 แสน คน		
3. บุคลากรมีความผูกพันกับ คณะ	คะแนนเฉลี่ยด้านความผูกพันมากกว่า 4.00	≥ 4.00	บุคลากรมีความผูกพันกับคณะ เท่ากับ 4.31	บรรลุ	ฝ่ายบริหาร/ หน่วยบุคคล/ สำนักงานคณบดี/ รองวิชาการ
4. การใช้เทคโนโลยีเพื่อเพิ่ม ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน ทำเอกสารและประหยัดการใช้ กระดาษ	มีการนำ Microsoft 365/Google Apps มาใช้ในการพัฒนางาน ของคณะ 1 งาน (เช่น ระบบเอกสารของสหกิจ ศึกษา)	หน่วยงานละ 1 ผลงาน เป็นอย่างน้อย	มีการนำ Microsoft 365/Google Apps มาใช้ในการพัฒนางาน ของคณะ จำนวน 3 งาน คือ 1. การเก็บภาระงานเพื่อการประเมินของ บุคลากร 2. การประชุม คกก บริหาร สนง 3. การประชุม คกก ฝ่ายสนับสนุนการ ทำงาน ฯ	บรรลุ	ฝ่ายบริหาร/ หน่วยบุคคล